10 CÔNG BÁO Số 26 - 01-8-2009

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ðIỆN BIÊN

Số: 164/2009/NQ-HðND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

ðiện Biên Phủ, ngày 14 tháng 7 năm 2009

NGHỊ QUYẾT
Về việc  ðiều chỉnh mức phụ cấp cho nhân viên Y tế thôn, bản

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH ðIỆN BIÊN
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 16

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và Ủy
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

 Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ
quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Quyết ñịnh số 75/2009/Qð-TTg ngày 11 tháng 5 năm 2009 của Thủ tướng
Chính phủ về việc quy ñịnh chế ñộ phụ cấp ñối với nhân viên Y tế thôn, bản;

 Sau khi xem xét Tờ trình số: 895/TTr-UBND, ngày 24 / 6 / 2009 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh ðiện Biên về việc ðề nghị ñiều chỉnh mức phụ cấp cho nhân viên Y tế thôn, bản;
Báo cáo thẩm tra số 26 /BC-VHXH ngày 06 / 7 / 2009 của Ban Văn hóa - Xã hội HðND
tỉnh và ý kiến của ðại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

 ðiều 1.  ðiều chỉnh mức phụ cấp cho nhân viên Y tế thôn, bản như sau:

1.Mức phụ cấp:

- Mức phụ cấp 0,5 mức lương tối thiểu, áp dụng cho nhân viên Y tế thôn, bản làm
việc tại các xã, bản thuộc Quyết ñịnh số 30/2007/Qð-TTg ngày 05/3/2007 của Thủ
tướng Chính phủ;

- Mức phụ cấp 0,3 mức lương tối thiểu, áp dụng cho nhân viên Y tế thôn, bản
làm việc tại các xã, bản còn lại (trừ nhân viên Y tế tổ dân phố thuộc các phường, thị
trấn).

 2.Thời gian thực hiện: Áp dụng từ 01 tháng 7 năm 2009

Số 26 - 01-8-2009 CÔNG BÁO 11

 ðiều 2. Giao UBND tỉnh ra quyết ñịnh cụ thể và chỉ ñạo tổ chức thực hiện theo
quy ñịnh của pháp luật.

 ðiều 3. Giao Thường trực HðND, các Ban của HðND tỉnh và ðại biểu HðND
tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

 ðiều 4. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày Hội ñồng nhân dân
tỉnh thông qua.

 Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh ðiện Biên khóa XII, kỳ họp thứ
16 thông qua ngày 9 tháng 7 năm 2009./.

CHỦ TỊCH

    Mùa A Sơn